

**DODATEK č. 4**  
**ke Smlouvě o dílo ze dne 23.3.2012**  
(dále jen „Dodatek“)  
ev. číslo zhotovitele: 7 – 2439A11 (5665)

**MEZI:**

(1) **Královéhradecký kraj**

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČ: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

zastoupený hejtmánem Bc. Lubomírem Francem

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové,

č. účtu: 43-1430860267/0100

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

**a**

(2) **Porr a.s.**

Sídlo: Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 837/11, PSČ 110 00

**Porr a.s., odštěpný závod 1 – Čechy východ**

Sídlo odštěpného závodu: Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00

Korespondenční adresa: Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00

Zastoupený: Ing. Pavlem Hirschem, ředitelem odštěpného závodu 1 a

Vladimírem Drobným, vedoucím obchodně technického úseku odštěpného závodu 1 – na základě plné moci

IČ: 430 05 560

DIČ: CZ43005560

Zápis v OR: Městský soud v Praze odd. B, vložka 1006

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik, a.s., č.ú.: 5032769001/2700

Česká spořitelna a.s., č.ú.: 994404-440050001/0800

ČSOB, a.s., č.ú.: 17446543/0300

ING BANK N.V., č.ú.: 1000439202/3500

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech:

- smluvních: Ing. Pavel Hirsch, ředitel odštěpného závodu 1 a

p. Vladimír Drobný, vedoucí obchodně technického úseku odštěpného závodu 1 – na základě plné moci

- technických a realizačních:

Dušan Mach, stavbyvedoucí odštěpného závodu,

Tel.: 602 561 682, email: [dusan.mach@psvs.cz](mailto:dusan.mach@psvs.cz)

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména §§ 536 – 565

na zhotovení díla „II/297 Čistá – Černý Důl – Janské Lázně – Svoboda nad Úpou  
– úsek IV a V včetně změny č. 1 až č. 6“.

## I.

Smluvní strany v souvislosti s novelou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění, spočívající v navýšení základní sazby DPH z 20% na 21% s účinností od 1.1.2013, shodně konstatují, že **cena bez DPH** vykalkulovaná ve smlouvě o dílo, resp. v jejích přílohách, upravená v dodatku č.3 **není touto změnou sazby DPH jakkoliv dotčena.**

## II.

**Smluvní strany činí nesporným, že:**

- z ceny bez DPH, jak je vykalkulována v původní smlouvě, a upravena v dodatku č. 3, ve výši 41 530 825,37 Kč byla již vyfakturována částka 25 076 483,00 Kč, a to spolu s DPH ve výši 20% z této částky, tj. 5 015 296,60 Kč, celkem tedy byla již vyfakturována částka 30 091 779,60 Kč vč. DPH.

**Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že:**

- zbývající částka ve výši 16 454 342,37 Kč bude vyfakturována spolu s DPH ve výši 21% z této částky, tj. 3 455 411,90 Kč, celkem tedy bude ještě vyfakturována částka 19 909 754,27 Kč vč. DPH.

**Smluvní strany tak uzavírají, že:**

- **cena původně** (v původní smlouvě ve znění dodatku č. 3) **vykalkulovaná ve výši 49 836 990,45 Kč vč. DPH se navyšuje na 50 001 533,87 Kč vč. DPH, tedy o 164 543,41 Kč.**

## III.

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku je aktualizovaná tabulka rekapitulace nabídkové ceny, jakož i aktualizované oceněné rozpočty s členěním podle DPH.

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 6 vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 4.3.2013 číslo usnesení RK/10/293/2013.

V Hradci Králové dne..... 10 -04- 2013

V Praze dne..... 13 -03- 2013

Za objednatele:

**Královéhradecký kraj**

Bc. Lubomír Franc,  
hejtman

Královéhradecký kraj  
se sídlem v  
Hradci Králové  
3

Za zhotovitele:

**Porr a.s., odštěpný závod 1 - Čechy východ**

Ing. Pavel Hirsch,  
ředitel odštěpného závodu  
Porr a.s., odštěpný závod 1  
- Čechy východ

**Porr a.s.**

odštěpný závod 1 - Čechy východ

Sídlo: Praha 1, Nové Město

Václavské nám. 837/11, PSČ 110 00

Pracoviště: 100 00 Praha 10, Čuběčská 3238/36

IČO: 43005580

Vladimír Drobny,  
vedoucí obch. - tech.

úseku odštěpného závodu  
Porr a.s., odštěpný závod

1- Čechy východ

(na základě plné moci)

**Název stavby:**  
**„II/297 Čistá - Černý Důl - Svoboda n.Ú., úsek IV a V“**

**Rekapitulace ceny**

OBJEKT	NÁZEV	NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH (bez zaokrouhlení)	ZMĚNA Č. 1,2,3,4 a 5		ZMĚNA Č. 6 - DPH				CENA CELKEM BEZ DPH
			vícepráce	méněpráce	fakturační 2012	vícepráce (DPH na 21%)	méně - práce	fakturační 2013	
SO.001	úsek IV		0	0	0			0	0,00
SO.101	VPP	536 009,00	0	0	0			0	536 009,00
	Vozovka	15 918 333,37	0	0	0			0	15 918 333,37
	úsek V.		0	0	0			0	0,00
	VPP	718 242,00	0	-69147	649 095,00			0	649 095,00
	Vozovka	15 562 740,85	39463,84	0	15 602 204,69			0	15 602 204,69
	Zpevnění násypového tělesa	8 474 933,31	0	0	8 474 933,31			0	8 474 933,31
SO.102	Přeložka vodovodu	322 258,00	0	0	322 258,00			0	322 258,00
	Přeložka sděl. Vedení	27 992,00	0	0	27 992,00			0	27 992,00
									0,00
<b>CENA CELKEM bez DPH</b>		<b>41 560 508,53</b>	<b>39 463,84</b>	<b>-69 147,00</b>	<b>25 076 483,00</b>			<b>16 454 342,37</b>	<b>41 530 825,37</b>
DPH 20 %		<b>8 312 101,71</b>	<b>7 892,77</b>	<b>-13 829,40</b>	<b>5 015 296,60</b>				<b>5 015 296,60</b>
DPH 21%							<b>164 543,43</b>		<b>3 455 411,90</b>
<b>CENA CELKEM</b>		<b>49 872 610,24</b>	<b>47 356,61</b>	<b>-82 976,40</b>	<b>30 091 779,60</b>			<b>19 909 754,27</b>	<b>50 001 533,87</b>

DPH fakturační 2013 s 21%      3 455 411,900  
 DPH fakturační 2013 a 20%      3 290 868,474

Rozdíl

164 543,426



## SOUPIS PRACÍ

**Stavba:** 36825 - Final 2 II/297 - Čistá - Černý Důl - Janské Lázně - Svoboda nad Úpou, IV a V úsek  
**Objekt:** 90018-4 IV. ÚSEK - Km 5,318 - km 7,250 - k.ú. Bolkov, Černá Hora v Krkonoších  
**Rozpočet:** 90018-4-0 SO.000 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY

**Objednavatel:** Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové

**Zhotovitel dokumentace:** DiK Janák s.r.o.

**Zhotovitel:** PORR a.s.

<b>Základní cena:</b>	536 009,00 Kč
<b>Cena celková:</b>	536 009,00 Kč
<b>DPH:</b>	112 561,89 Kč
<b>Cena s daní:</b>	648 570,89 Kč

**Měrné jednotky:**

**Počet měrných jednotek:** 1,00

**Náklad na měrnou jednotku:** 536 009,00 Kč

**Vypracoval** Bc. P. Syrovátka

**Vypracoval nabídku:** Dušan Mach

**Datum zadání:** 15.11.2011

**Datum vypracování nabídky:** 1.2.2013

0		<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>				
1	014109	POPLATKY - NÁHRADY dočasné záborny manipulačných pruhů, skládek ornice atd. PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	25 509,00	25 509,00
2	02811	PRŮZKUMNÉ PRÁCE GEOTECHNICKÉ NA POVRCHU ZJIŠTĚNÍ A ZDOKUMENTOVÁNÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU zástavby a objektů, které mohou být dotčeny stavbou před započatím stavebních prací PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	17 006,00	17 006,00
3	02821	PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU PROVIZORNÍ CENA = 20.000 Kč	SOUBO	1,000	20 000,00	20 000,00
4	02910	OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ ZAMĚŘENÍ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ DÍLA ke kolaudaci stavby PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	35 373,00	35 373,00
5	02911	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ GEOMETRICKÝ ODDĚLOVACÍ PLÁN pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů (12 x tiskem) PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	30 611,00	30 611,00
6	02912	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ VRSTEV zaměření vrstev armovaného svahu dle zaměření příčných řezů v PD zaměření vrstev pro určení polohopisu, výškopisu, ploch a kubatur vrtstvy recyklace ( pouze plocha ), ACL 16+, ACO 11+. Současné s vrstvou ACO11+ bude zaměřeno i celé silniční těleso. Vše bude zaměřeno metodou statického laserového skenování. PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	54 419,00	54 419,00
7	02940	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ STAVBY ve 3 vyhotoveních PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	93 533,00	93 533,00
8	02945	FOTODOKUMENTACE 1 x měsíčně sada barevných fotografií v tištěné i elektronické formě 3 x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tištěné i elektronické formě PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	4 252,00	4 252,00
9	02949	OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ REALIZAČNÍ REALIZAČNÍ DOKUMENTACE STAVBY PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	85 030,00	85 030,00
10	02960	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR AUTORSKÝ DOZOR PROJEKTANTA PROVIZORNÍ CENA = 98.000 Kč	SOUBO	1,000	98 000,00	98 000,00
11	03720	POMOC PRÁCE ZAJIŠTĚNÍ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků BOZP na staveništi PEVNÁ CENA	SOUBO	1,000	72 276,00	72 276,00



## SOUPIS PRACÍ

**Stavba:** 36825 - Final 2 II/297 - Čistá - Černý Důl - Janské Lázně - Svoboda nad Úpou, IV a V úsek  
**Objekt:** 90018-4 IV. ÚSEK - Km 5,318 - km 7,250 - k.ú. Bolkov, Černá Hora v Krkonoších  
**Rozpočet:** 90018-4-1 SO.101 VOZOVKA

**Objednavatel:** Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové

**Zhotovitel dokumentace:** DiK Janák s.r.o.

**Zhotovitel:** PORR a.s.

**Základní cena:** 15 918 333,37 Kč  
**Cena celková:** 15 918 333,37 Kč  
**DPH:** 3 342 850,01 Kč  
**Cena s daní:** 19 261 183,38 Kč

**Měrné jednotky:** M2

**Počet měrných jednotek:** 10 788,00

**Náklad na měrnou jednotku:** 1 475,56 Kč

**Vypracoval** Bc. P. Syrovátka

**Vypracoval nabídku:** Dušan Mach

**Datum zadání:** 15.11.2011

**Datum vypracování nabídky:**

1.2.2013



26	18231	ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M	M2	185,000	15,80	2 923,00
27	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	4 734,000	10,80	51 127,20
1		<b>Zemní práce</b>				<b>2 205 370,46</b>
2		<b>Základy</b>				
28	212642	TRATIVODY KOMPLETNÍ Z TRUB PLASTICKÝCH DN 200MM, RÝHA TR.3-4	M	1 681,500	230,80	388 090,20
		DN 160 mm				
29	21452	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	229,000	458,40	104 973,60
		výměna podloží, včetně zemních prací				
30	27152	POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	0,750	565,00	423,75
31	272313	ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)	M3	61,090	1 969,70	120 328,97
2		<b>Základy</b>				<b>613 816,52</b>
3		<b>Svislé konstrukce</b>				
32	327362	VÝZTUŽ OBJEKTŮ PROPUSTKŮ A ZATRUBENÍ Z OCELI 10216	T	0,488	22 588,30	11 023,09
33	327365	VÝZTUŽ OBJEKTŮ PROPUSTKŮ A ZATRUBENÍ Z OCELI 10505	T	5,570	22 588,30	125 816,83
34	327366	VÝZTUŽ OBJEKTŮ PROPUSTKŮ A ZATRUBENÍ Z KARI-SÍTI	T	5,924	23 491,90	139 166,02
3		<b>Svislé konstrukce</b>				<b>276 005,94</b>
4		<b>Vodorovné konstrukce</b>				
35	451311	PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10	M3	28,700	1 969,70	56 530,39
36	46321	ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE	M3	227,100	434,90	98 765,79
37	467212	STUPNĚ A PRAHY VOD KORYT ZDĚNÉ Z LOM KAM NA MC	M3	27,000	4 228,50	114 169,50
4		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>269 465,68</b>
5		<b>Komunikace</b>				
38	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	14 232,400	79,00	1 124 359,60
39	56335	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM	M2	566,600	131,60	74 564,56
40	567544	VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM	M2	12 020,400	225,90	2 715 408,36
		recyklovaná směs obalením za studena RS 0/32 CA, včetně předčení a doplnění křivky zrnitosti				
41	56962	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 100MM	M2	1 750,000	8,40	14 700,00
		z vyřezovaného materiálu				
42	572123	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	11 116,640	14,40	160 079,62



43	572211	0,7 kg/m2	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2	M2	435,000	8,50	3 697,50
44	572213	0,3 kg/m2	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	10 788,000	7,60	81 988,80
45	574141	0,2 kg/m2	ASFALTOVÝ BETON TŘ. I TL. 50MM	M2	11 116,640	147,80	1 643 039,39
			ACL 16 + (ABH I)				
45	574141		a ASFALTOVÝ BETON TŘ. I TL. 50MM	M2	11 223,000	176,60	1 981 981,80
			ACO 11 + (ABS I)				
46	574621		OBALOVANÉ KAMENIVO TŘ. I TL. 100MM	M2	397,300	231,90	92 133,87
			ACP 16 + (OKS I)				
47	58920		VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM	M	55,000	81,90	4 504,50
48	5-dílo		Dopravní značení DIO	KPL	1,000	160 000,00	160 000,00
			včetně odstranění ÚPLNÁ UZAVÍRKA - OBJÍZDNÁ TRASA - počet SDZ - 41 ks UZAVÍRKA 1 JÍZDNÍHO PRUHU - DÉLKA ÚSEKU 1000 m - počet SDZ - 123 ks				
5			<b>Komunikace</b>				<b>8 056 458,00</b>
8			<b>Potrubí</b>				
49	89470x		ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ DN 425 na podélné drenáži	KUS	1,000	11 294,20	11 294,20
50	899523		OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20 (B20)	M3	156,300	1 789,00	279 620,70
8			<b>Potrubí</b>				<b>290 914,90</b>
9			<b>Ostatní konstrukce a práce</b>				
51	911113		OCEL SILNÍČ ZÁBRADLÍ ŽÁR ZINK PONOREM S NÁTĚREM	M	132,700	2 511,80	333 315,86
52	911323		OCELOVÉ SILNÍČNÍ SVODIDLO JEDNOSTRANNÉ SLOUPKY DO 4M POZINK S NÁTĚREM	M	246,400	822,20	202 590,08
53	91228		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	144,000	225,90	32 529,60
54	915211		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	724,500	253,00	183 298,50
55	91722		SILNÍČNÍ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ	M	251,000	338,80	85 038,80
56	918157		ČELA ŽELEZOBETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 500MM	KUS	4,000	10 842,40	43 369,60
57	918158		ČELA ŽELEZOBETONOVÁ PROPUSTU A ZATRUBENÍ Z TRUB DN DO 600MM	KUS	35,000	13 553,00	474 355,00

59	918258	VTOK JÍMKY VČET DLAŽBY PROPUSTU A ZATRUBENÍ Z TRUB DN DO 600MM	KUS	18,000	10 842,40	195 163,20
60	918357	PROPUSTY A ZATRUBENÍ Z ŽB TRUB DN DO 500MM	M	32,300	2 033,00	65 665,90
61	918358	PROPUSTY A ZATRUBENÍ Z ŽB TRUB DN DO 600MM	M	157,650	2 340,20	368 932,53
62	918557	ČELA KAMENNÁ ZATRUBENÍ Z TRUB DN DO 500MM	KUS	2,000	16 263,60	32 527,20
63	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	55,000	63,30	3 481,50
64	935812	ŽLABY A RIGOLY DLAŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM	M2	94,000	786,10	73 893,40
65	935832	ŽLABY A RIGOLY DLAŽDĚNÉ Z LOMOVÉHO KAMENE TL DO 250MM DO BETONU TL 100MM	M2	2 377,000	647,00	1 537 919,00
66	935834	ŽLABY A RIGOLY DLAŽDĚNÉ Z LOMOVÉHO KAMENE TL DO 250MM DO BETONU TL 200MM	M2	168,800	849,30	143 361,84
67	935843	PŘEDLAŽDĚNÍ ŽLABŮ A RIGOLŮ DLAŽDĚNÝCH Z BETON DLAŽDIC DO BET LOŽE	M2	3,500	524,00	1 834,00
68	966138	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM	M3	24,900	876,40	21 822,36
69	966158	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	9,750	1 554,10	15 152,48
70	966346	BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM	M	8,500	1 039,10	8 832,35
71	966357	BOURÁNÍ ZATRUBENÍ Z TRUB DN DO 500MM	M	10,000	1 129,40	11 294,00
72	966358	BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM	M	26,000	1 219,80	31 714,80
9		Ostatní konstrukce a práce				3 884 162,60

**Celkem:**

**15 918 333,37**